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ANKARA KEÇİLERİNDEN DEGİşİK YÖNTEMLERLE
SPERMA ALINMASI ve DEGERLENDİRİLMESİ*

N. TEKİN- N. YURDAYDıN*-- A. DAŞKIN***

Evaiuation of semen taken from Angora goat by different methods

Summary: In this study, spenmıtological properties of Angora goats
semen, collected by artificial vagen in breeding season and by electro-
ejaculator out of breeding season, was determinated. The semen volum,
spemuıtozoa motility, .\permatozoa concentration, abnormal spermatozoa rate,
semen pH, reaction time and erection values in semen collected from 7 rams
by electro-ejaculator in breeding season were respectively 1.44, 81.14%,
2133.0xld', 4.2%, 7.15, 31.81" and 2.19. However ili semen, collectedfrom 5
by artificial vagen in breeding season, this values were respectively 0.90, 81.0,
2892.0x1d', 3.63 and 6.67.

In semen, collected out of season from 7 Angora goat rams by electro-
ejaculator, mean semen volume was 0.99cc, spermatozoa motility 78.71%,
spermatozoa density 2172.0xld', anormal spermatozoa rate 5.78%, semen pH
7.06, reaction time 45.96" and erection value was 2.50.

65.60% gestation rate was obtained from 32 Angora goats inseminated
kaudo-servikal with semen collected in breeding season by electro-ejaculator
from Angora goats. 77.05% gestation rate was obtained from 33 goats
inseminated with semen, collected by artificial vagen in breeding season.
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Özet: Ankara keçi/erinden çiftleşme sezonu içinde sun 'i vagen ve e-
lektro-ejakülatörle, çiftleşme sezonu dışında ise elektro-ejakülatörle alınan
ejakülatlarda spermatolojik özellikleri saptanmıştır. Sezon içinde 7 tekeden
elektro-ejakülatörle alınan ejakülatlarda saptanan ortalama sperma miktarı,
spermatozoa motifitesi, spermatozoa yoğunluğu, anormal spermatozoa oranı,
sperma pH 'sı, reaksiyon süresi ve ereksiyon değerleri sırasıyla 1.44 ml,
%81.14, 2133.0x1d'lml, %4.2, 7.15, 31.81 saniye ve 2.2 olarak bulunmuştur.
Sezon içinde 5 tekeden sun 'i vagen ile alınan ejakülatlarda ise bu değerler
sırasıyla 0.90ml, %81.0, 2892.0x1rf'lml, %3.63 ve 6.67 olarak gerçekleşmiştir.

Çiftleşme sezonu dışında 7 Ankara keçisi tekesinden elektro-ejakülatörle
alınan ejakülatlarda ortalama sperma miktarı 0.99ml, spermatozoa motifitesi
%78.7, spermatozoa yoğunluğu 2172.0x1rf'lml, anormal spermatozoa oranı
%5.78, sperma pH 'sı 7.06, reaksiyon süresi 45.9 saniye ve ereksiyon değeri
2.5 olarak bulunmuştur .
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Sezon içinde Ankara keçilerinden elektro-ejakülatörle alman !;perma-
larla toplam 32 Ankara keçisi kaudo-servikal olarak tohumlanmış %65.6 ora-
mnda gebelik elde edilmiştir. Sun 'i vajen ile sezon içinde alınan spermalarla
tohumlanan 33 keçiden ise %77.05 gebelik oram elde edilmiştir.

Anahtar kelimeler: Ankara keçisi,elekto-ejakülatör,sperma

Giriş

Ankara keçileri uzun yıllar Anadolu'nun
çevre koşulları altında bugünkü özelliklerini
kazanmış, dünyada HAngora Goat" adıyla tanı-
nan Türkiye'nin özgün bir hayvan türüdür.
Günümüzde bir çok ülkede yetiştirilmekle be-
raber, özellikle tiftik üretimi yönüyle Anadolu
koşullarında orij inal yapısını korumaktadır.

Türkiye' de Ankara keçisi yetiştiriciliği
başta Orta Anadolu olmak üzere Doğu ve Gü-
neydoğu Anadolu'da halk tarafından yapıl-
maktadır. Ankara keçilerinin korunması, geliş-
tirilmesi amacıyla ise Tarım ve Köyişleri Ba-
kanlığı 'na bağlı kuruluşlarda el it sürüler bulun-
durulmaktadır. Halk elinde bulunan Ankara
keçilerinin hemen tümünün doğal aşımla to-
humlanmalarına karşın, devlet kuruluşlarında
bulundurulan sürülerde doğal aşım yanında
sun'i tohumlama yöntemi de kullanılmaktadır.

Ankara keçileri, diğer küçük gevişgetiren
evcil hayvanlar gibi mevsime bağlı poliöstrik
hayvanlar olup, Kuzey Yarım Küre'de genel-
likle sonbaharda cinsel aktivite gösterirler. Bu
nedenle saha koşullarında yapılacak çalışmala-
rın sıfat mevsimi olarak adlandırılan sürede
yapılması zorunludur. Ancak, geliştirilen
biyoteknolojik yöntemlerin uygulanması ve
yaygınlaştırılması için özellikle erkek damız-
lıklardan spermanın çiftleşme sezonu içinde
olduğu gibi dışında da etkin yöntemlerle alın-
ması büyük avantajlar sağlamaktadır.

Keçilerden spermanın alınması birçok
yöntemle gerçekleştirilmesine rağmen, en yay-
gını suni vajen yöntemidir. Bu yöntemle daha
çok sezon içinde spenna alınabilmesi, sezon
dışında da sperma alma arayışlarını doğur-
muş,birçok araştırmacıyı değişik hayvan türle-
rinde eletro-ejakülasyon yöntemiyle sperma
almaya yöneltmiştir.

Elektro-ejakülasyon yöntemi, ejakülas-
yon merkezinin posterior mezenterik

pleksustaki sempatik gangliyonlardan geçen
elektrik akımı tarafından uyarılması ile ger-
çekleşen sperma alma yöntemidir( 14).

Erkek hayvanlardan elektro-ejakülasyon
yöntemi ilc penisin ereksiyonu i863 yılında
Eckhardt tarafından köpeklerde gerçekleştiril-
miştir(7). Ancak, değişik ihayvan türlerinde
kullanılması ve tekniğin geliştirilmesİ 1948
yılından sonra olmuştur(9,23).

Bu sürede, hem elektro-ejakülatör yapı-
lan değişikliklerle geliştirilmiş, hem de değişik
hayvan türlerinde sperma alma amacıyla kul-
lanımı üzerine birçok çalışma yapılmıştır. A-
raştırmalarda elektro-ejakülator yöntemi ile
elde edilen spermanın sun'i vajen ile elde edi-
len spermadan kalite ve fertilite açısından fark-
sız olduğu bildirilmiştir (7). Balı (2), fıziksel
olarak yeterli hayvanlarda düşük düzeyde ve
aralıklı elektrik akımları verilerek ereksiyon ve
bunun sonunda ejekulasyon görülebileceğini
kaydetmektedir. Faulkner ve Pineda (12) ise,
bu yöntemin hayvan için stres doğurucu olması
yanında yetiştiricilikte damızlıkların değerlen-
dirilmelerinde yaygın olarak kullanılabileceğini
ileri sürmüşlerdir.

Elektro-ejakülatör ve sun' i vajen ile alı-
nan spermaların spermatolojik özelliklerinin
karşılaştırıldığı değişik araştırmalarda elektro-
ejakülatör ile alınan spermaların sperma kalite-
sinin daha iyi olduğu (24), daha az spermatozoa
yoğunluğuna ve daha yüksek sperma miktarına
sahip oldukları kaydedilmektedir(1 i). Boer ve
Ankara keçilerinden sun' i vajen ve elektro-
ejakülatör ile alınan spermalarda sezonlar ara-
sında sperma kalitesi açısından fark görülmedi-
ği, ancak sun'i vajen ilc alınan Boer spermala-
rında canlı spermatozoa oranlarının aylar ara-
sında büyük farklılıklar gösteriği ve sun'i vajen
ile alınan spermalarda sperma miktarı ve
pH'nın önemli ölçüde düşük, yoğunluk ve
motilitenin ise önemli ölçüde yüksek bulundu-
ğu bildirilmcktcdir(22). Elektro-ejakülatör ve
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sun' i vajen ile alınan spermalardaki
spennatolojik özellikleri karşılaştıran Memon
ve ark. (15) tekelerde, Moore( 17) ise koçlarda,
elektro-ejakülatör ile alınan spermalarda, sper-
ma miktarı, sperma pH'sl ve anormal
spermatozoa oranlarını yüksek, sperma yo-
ğunluğu, mass aktivitesi ve motilite oranlarını
ise düşük bulduklarını bildirmektedirler.

Chakraborty ve ark.(5), Nubian keçile-
rinden elektro-ejakülatör ile aldıkları sperma-
larda ortalama sperma miktarını 0.92:t0.07 ml
ve sperma yoğunluğunu da i.25:t0.37x ıo9/ml
olarak saptarlarken, Dziuk ve ark.(10) ise,
spermatozoa motilitesini %55 ve sperma mikta-
rını da 1.7 ml olarak bulmuşlardır.

Ankara keçilerinin dölverimi üzerinde a-
raştırma yapan Sevinç ve ark.(20), tekelerden
sun'i vajen ile gün aşırı ve hergün aldıkları
ejakülatları karşılaştırmışlar ve spermatolojik
özellikler açısından hergün sperma almanın
avantajlarını ortaya koymuşlardır. Yine Ankara
keçilerinin kimi spermatolojik özellikleri, deği-
şik araştırıcıların sun'i vajen ile aldıkları sper-
malarla yaptıkları çalışmalarla araştırılmıştır
(1,6,8, i8). Sun' i vajen ile alınan spermalarla
yapılan tohumlarnalardan da %43.0-%87.5
oranlarında değişen gebelik oranları bildiril-
mektedir (3,6, i6, i9,2 i,25).

Bu çalışmada, Ankara keçilerinden sezon
içinde ve dışında sun'i vajenle ve elcktro-
ejakülatörle alınan ejakülatlarda spennatolojik
özelliklerin ve bu spermalarla tohumlanan An-
kara keçilerinden elde edilecek dölverimi o-
ranlarının değerlendirilmesi amaçlanmıştır.

Materyal ve Metot

Çalışmada hayvan materyali olarak
Lalahan Hayvancılık Araştırma Enstitüsü'nün
damızlık iOAnkara keçisi tekesi ve 65 Ankara
keçisi kullanılmıştır.

Sun'i vajen ile sperma alınması: Çiftleş-
me sezonu içinde kızgın keçilere atlatılan te-
kelerden, Hannover modeli sun'i vajen yardımı
ile spermalar alındı. Sezon dışında ise, tekeler
IM yolla östrojen verilerek östrusa getirilmiş

/ keçilere atlatılmaya çalışılmıştır.

Elektro-ejakülatörle sperma alınması:
Yumuşak bir zemin üzerine yan yatırılan teke-

lerin güvenli bir şekilde tespiti sağlandıktan
sonra preaputium çevresi kılları makasla kesil-
miş ve bölgenin temizliği sağlanmıştır. Elektro-
ejakülatör kayganlaştırıcı kullanılarak rektum-
dan sokulmuş ve sperma alıncaya kadar çalıştı-
rılmıştır. Elektro-ejakülatörün çalıştırılmasın-
dan ejakülasyona kadar geçen süre "reaksiyon
zamanı" olarak; penisin ereksiyonu ise
ereksiyonun gerçekleşmesi ve süresi açısından
O ila 5 arasında puanlandırılmış ve "ereksiyon
değeri" olarak kaydedilmiştir.

Spermatolojik özelliklerin saptanması:
Toplama kadehine alınan ejakülatlar aynı yerde
bulunan laboratuvarda değerlendirilmiştir:
Spermatolojik özelliklerden ejakülat miktarı
dereceli sperma toplama kadehi ile, sperma
pH'sl pH kağıdı ile, spermatozoa motilitesi
fizyolojik su ile sulandırılan spermalarda mik-
roskop altında saptanmıştır. Spermatozoa yo-
ğunluğu, Thoma lamında hücre sayımı ile, a-
normal spermatozoa oranı ise 0.5 ml Hancock
sıvısı içine alınan bir damla spermadan hazırla-
nan preparatlarda sayılan 400 spermatozoadan
oranlanarak elde edilmiştir.

Sun'i tohumlarna: Çiftleşme sezonu için-
de her sabah arama tekesi ile aranan keçilerden
kızgınlık belirtileri gösteren keçiler, elektro-
ejakülatörle ve sun'i vajenle alınan spermala-
rın, spekulum yardımı ilc açılan vaginadan
servix ağzına bırakılmasıyla (kaudo-servikal)
bir kez tohumlanmıştır. Tohumlama dozu 0.2
ml de yaklaşık 300x i06 spermatozoon olarak
kullanılmıştır.Tohumlanan keçiler 45 gün süre
ile sabah-akşam olmak üzere günde 2 defa a-
rama tekesi ile aranarak kızgın keçiler belir-
lenmiştir.Böylece NRR (30-45 gün içerisinde
teke istemeyenler) esas alınarak gebe olabile-
ceklerin oranı belirlenmiştir.

Çalışma sonucu elde edilen veriler
Student-t test yöntemiyle değerlendirilmiştir.

Bulgular

Araştırmada kullanılan Ankara keçisi te-
kclerinin spermaları sezon dışında sun'i vajen
yöntemiyle alınamamış ancak sezon içinde
sun'i vajen ve elektro-ejakülatörle, sezon dışın-
da ise yalnızca elektro-ejakülatörle alınan
ejakülatlarda spermatolojik özellikler saptan-
mıştır.
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Tablo 1'den gözlenebileceği gibi, çift-
leşmc sezonu içinde 7 Ankara keçisi tekesinden
elektro-ejakülatörle alınan ejakülatlarda elde
edilen ortalama sperma miktarı, spcrmatozoa
motilitesi, spermatozoa yoğunluğu, anormal
spermatozoa oranı, sperma pH' sı, reaksiyon
süresi ve penisin ereksiyon değerleri sırasıyla
l.44ml, %81.14, 2133.0xI06/ml, %4.2, 7.15,
31.8 i saniye ve 2. i9 olarak bulunmuştur. Tablo
2'den izlenebileceği gibi çiftleşme sezonu için-
de 5 Ankara keçisi tekesinden sun'i vajen ile
alınan spermalardan elde edilen ortalama sper-
ma miktarı 0.90 ml, spermatozoa motilitesi
%8 1.1, spermatozoa yoğunluğu 2892.1 x i06/ml
anormal spermatozoa oranı%3.63 ve pH 6.67
olarak saptanmıştır.

Çiftleşme sezonu dışında 7 Ankara Keçi-
si tekesinden elektro-ejakülatörle elde edilen
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ejakülatlarda ortalama sperma miktarı 0.99ml,
spermatozoa motilitesi %78.7 I, spermatozoa
yoğunluğu 2 i72.0x i06/ml, anormal
spermatozoa oranı %5.78, sperma pH'sl 7.06,
reaksiyon süresi 45.96 saniye ve penisin
ereksiyon değeri 2.50 olarak bulunmuş-
tur(Tablo 1).

Ankara keçilerinden çiftleşme sezonu i-
çinde elektro-ejakülatörle alınan spermalarla
toplam 32 Ankara keçisi yine sezon içinde ol-
mak üzere sun'i vagenle alınan spermalarla
toplam 33 Ankara keçisi kaudo-servikal olarak
tohumlanmıştır. 45 günlük arama süresi sonun-
da elektro-ejakü1atörle elde edilen spermalarla
yapılan tohumlarnalardan %65.6, sun'i vagenle
alınan spermalarla ise %77.05 oranında gebelik
sağlanmıştır.

Tablo 1. Ankara keçisi tekelerinden sezon içinde ve dışında eleklro ejakülatörle alınan ejakülatlarda ortalama spermatolojik değerler
Table I.Mean values of semen coııected from Angora go at bucks by elektro-ejaculator in breeding season and out of breeding season.

Uygulama Teke No Miktar Motilite Yoğunluk Anormal pH Reaksiyon Ereksiyon
(ml) (%) (x i0"/011) permatozoa (%) süresi (sn) (0-5)

TS/O 2.04 84.09 2780.6 3.63 7.43 2509 2.00
67/8 1.52 83.30 2631.2 4.16 7.04 29.33 091

Sezon içi
8/0 1.71 83.63 1520.6 2.54 7.08 24.09 3 18
7/9 1.06 81.36 2244.3 3.81 7.1 i 38.60 4.45

196/9 1.20 73.50 1850.0 5.00 710 33.00 1.85
48/0 1.57 .84.28 1587.5 357 7.18 41.42 1.42
i i III 0.95 77.85 2317.8 6.71 7.14 31.14 1.57

X:ts, i.44:tO. i5 81.14:t 1.5 2133.0:t187.0 4.2:t0.5 7.15:t:0.050 31.8 i:t2.4 2.2:t0.5
n 35 35 35 35 35 35 35

T5/O 0.94 86.00 1838.3 6.80 7.06 37.00 1.20
67/8 1.64 84.00 2778.0 4.60 7.02 39.00 340

Sezon 8/0 1.40 81.25 28247 6.25 7.05 37.50 360
Dışı 7/9 0.72 73.75 1742.5 5.50 7.00 57.50 300

196/9 0.70 68.00 17565 6.40 7.28 5300 2.00
48/0 0.66 76.00 2512.5 6.40 6.98 54.00 1.60
ii III 0.87 82.50 1750.2 4.50 7.02 43.75 0.80

X:ts, 0.99:tO.14 7871:t25 2172.0:tıno 5.78:tO.35 7.06:t:O.04 45.96:t3.3 2.5:tO.4
n 35 35 35 35 35 35 35

Ö.D. * - * - *

(*): p<O.05 Grup ortalamaları arası farklılık önemlidir
(-): p>O.05 Grup ortalamaları arası farklılık önemli değildir
Ö.D.: Önemlilik Derecesi
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Tablo 2. Ankara keçisi tekelerinden sezon içinde sun 'i vajen ve elektro-ejakülatörle alınan ejakülatlarda ortalama spermatolojik değerler
Table 2.Mean values of semen collecıed from Angora goat bucks by artificial vagen and electro-ejaculator in hreeding scason.

Yöntem Teke No Miktar Motilite Yoğunluk Anormal spermaıozoa pH
ml) (%) (xI06/ml) (%)

6.62
22/6 0.79 76.5 26 ı1.0 2.60 6.56

Sun' i Vajen 65-1 090 81.5 2983.0 6.52 6.79
115/4 0.86 84.0 2618.0 2.22 6.54
40/6 1.01 80.0 31220 3.95 6.86
61-1' 0.96 83.0 3126.0 2.87

X;!:s, 0.90;!:0.03 8 i.O;!:1.3 2892.0;!:116.0 3.63:tO.78 6.6hO.07
n 8 25 25 25 25

25

1'5/0 2.04 84.09 2780.6 3.63 7.43
Elekıro - 67/8 1.52 83.30 2631.2 4.16 7.04
Ejakülaıör. 8/0 1.71 83.63 1520.6 2.54 708

7/9 1.06 81.36 2244.3 3.81 7.1 i
196/9 1.20 73.50 1850.0 5.00 7.10
48/0 1.57 84.28 1587.5 3.57 7.18

i i i/i 0.95 77.85 2317.8 6.71 7.14

X;!:s 1.44:tO. i5 8 l.l 4;!:1.5 2l33.0;!:187.0 42;!:0.5 7.15;!:O.15
n 35 35 35 35 35

Ö.D. * - * ***

*: p<O.05 :Grup ortalamaları arası fark önemlidir
***: p<O.OI :Grup ortalamaları arası fark önemlidir
-: p>O.05 :Grup ortalamaları arası fark önemli değildir

Ö.D.:Önemlilik derecesi

Tablo 3. Sun'i vajen ve elektro-ejakülatörle alınan spermalarla tohumlanan Ankara keçileri'nden elde edilen dölverimi
Table 3. Fertility raıes in Angora goaıs inseminated wiıh semen coııecled by artificial vagen and elecıro-cjaculator.

Spcrma Alma Yönlemi Tohumlanan Keçi Gebe kalan keçi (NRR)
(n) (n) (%)

Sun'i Vajen 33 25 77.05

Elekıro ejakülatör 32 22 65.60

Tartışma ve Sonuç

Araştırmada, çiftleşme sezonu içinde
Ankara keçilerinden elektro-ejakülatörle alınan
spermalarda spermatozoa yoğunluğu dışındaki
değerler, sun'i vajen ile alınan ejakülatlarda
saptanan değerlerden yüksek bulunmuştur
(Tablo 2). Elektro-ejakülatörle alınan sperma-
larda saptanan sperma miktarı, sun'i vajenle
alınandan önemli ölçüde yüksek bulunurken,
spermatozoa yoğunluğu ise önemli ölçüde dü-
şük saptanmıştır (P<O.05). Ewans (11), clektro-
ejakülatörle aldığı spermalar, miktarca fazla
olmasına karşın, sun' i vajen ile alınan sperma-
lardan daha düşük yoğunluğa sahip olduklarını
bildirmiştir. Greyling ve ark. (13) da, sun' i
vajen ile alınan spermalarda elektro-

ejakülatörle alınan spermalara göre sperma
miktarı ve pH'nın önemli ölçüde düşük, yo-
ğunluk ve motilitenin ise önemli ölçüde yüksek
olduğunu bildirmektedirler. Moore ve ark. (17)
da, Romney koçlardan sun'i vajenle aldıkları
spermalarda elektro-ejakülatörle aldıkları
spermalara göre sperma miktarının düşük, az
spermatozoa yoğunluğunun yüksek olduğunu
bildirmişlerdir. Çalışmada elde etiğimiz bul-
gular, yukarıdaki araştırıcıların bildirdiği so-
nuçların yanında Memon ve ark. (15) nın elekt-
ro-ejakülatörle aldıkları spermalarda sun'i
vajenle alınan spermalara göre yüksek miktar
ve düşük motilite değerlerine uyum göster-
mektedir.
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Elde edilen değerler arası farklılıklar ça-
lışmalarda kullanılan değişik ırk keçilere bağ-
lanabilir. Nitekim Tiwari ve ark. (22) Ankara
ve Boer keçilerinde elektro- ejakülatörle yap-
tıkları bir çalışmada Ankara keçilerinden elde
edilen spermaların Boer keçilerinden elde edi-
len spermalara göre önemli ölçüde yüksek
sperma motilitesi ve düşük miktara sahip ol-
duklarını bildirmişlerdir.

Çalışmada, sezon dışında tekelerden
sun'i vajen ile sperma alınamaması, bu dönem-
de kızgın keçi bulunmamasına bağlanabilir.
Tekelerden elektro-ejakülatörle çiftleşme sezo-
nu içinde ve sezon dışında alınan spermalarda
saptanan spermatolojik özellikler arasında da
farklılıklar gözlenmiştir (Tablo I). Elektro-
ejakülatörle çiftleşme sezonu içi ve dışında
alınan spermalar arasında ejakülat miktarı,
anormal spermatozoa oranı ve reaksiyon süresi
açısından bulunan farklılıklar istatistik açıdan
önemli bulunmuştur. Sperma miktarı, pH'sl ve
motilite açısından sezon içi alınan spermalarda
değerler yüksek, spermatozoa yoğunluğu, a-
normal spermatozoa oranı, reaksiyon süresi ve
ereksiyon değerleri ise düşük bulunmuştur.
Elde edilen sonuçlar Greyling veGrebbelaar
(l3)'ın bildirdikleri, sonuçlar arası fark olma-
dığı görüşüne sperma miktarı ve anormal
spermatozoa oranı açısından benzerlik göster-
mernektedir. Elektro-ejakülatörle sezon içinde
alınan ejakülatlarda saptanan yüksek ejakülat
miktarı ile düşük anormal spermatozoa oranı ve
reaksiyon süresi (P<0.05) de çiftleşme sezonu-
nun spermatolojik özeııikleri ve sperma verme
süresini olumlu etkilediğini göstermektedir.

Tekelerden sun'i vajen ile alınan sper-
malarla tohumlanan 33 keçiden elde edilen
gebelik oranı (%77.05), kimi araştırıcıların (3,
6, 19) bildirdikleri 67.3 - 73.4, 68.4 - 87.5 ve
%75 gebelik oranları ile benzerlik göstermek-
tedir. Elektro-ejakülatörle alınan spermalarla
tohumlanan 32 keçiden elde edilen %65.50
gebelik oranı ise, sun'i vajenle alınan
ejakülatlarla tohumlanan keçilerden elde edilen
gebelik oranlarına oldukça yakın bulunmuştur.

Sonuç olarak, elektro-ejakülasyon yön-
temi; tekelerden gerek sezon içi gerek se sezon
dışında sperma almak için son derece fonksi-
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yonel bir yöntem olarak görülmektedir. Çift-
leşme sezonu içinde alınan spermalarda gözle-
nen spermatolojik özeııiklerin önemli ölçüde
daha iyi olması da gözden uzak tutulmamalıdır.
Elektro- ejakülasyon yönteminin, elektrik uya-
rımının hayvanda yol açacağı eksitasyon ve
sürekli kuııanımda olası olumsuz etkisi dışında,
elde edilen dölverimi açısından da tekelerde
güvenle kuııanılabileceğini göstermektedir.
Ankara keçisi tekelerinden sun' i vajenle bile
sperma alınmasının güçlüğü, tekelerin özellikle
sezona girişlerde sun'i vajene uyum zorlukları
gözönünde tutulduğunda, elektro-ej akülatör
kullanımının gerek rutin kullanımda gerekse
bilimsel amaçlı çalışmalarda büyük kolaylık
sağlayacağı söylenebilir.
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